
15/05/2023, 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1132823&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

Secretaria de Estado de Obras e Infraestrutura do Distrito Federal

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00001/2023

Às 10:23 horas do dia 15 de maio de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. LUCIANO CARVALHO DE OLIVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 3373/2022-
72, Pregão nº 00001/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Instalação/manutenção/operação - elétrica
Descrição Complementar: Instalação/manutenção/operação - elétrica - Seleção e contratação de empresa para
execução de serviços de remanejamento de redes de distribuição de energia elétrica, aéreas, primárias na classe de
15kV, e secundárias, na classe de 1kV, com fornecimento de materiais, interferentes com o projeto de reformulação
do Sistema Viário, SIV 085/2021, para duplicação de trecho da Via de Ligação Guará - Núcleo Bandeirante, entre a
ponte sobre o Córrego Vicente Pires e a rotatória de acesso à DF 079, de acordo com as Normas Técnicas, padrões e
procedimentos da concessionária de energia do Distrito Federal, observando os critérios estabelecidos pela Agência
Nacional de Energia Elétrica - ANEEL. O padrão da rede à remanejar é o compacto, em cabo protegido, com
intervenção em poste com baixa tensão convencional.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 260.850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIGHTING ENGENHARIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 250.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
08/05/2023
11:08:39 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 15/05/2023
09:46:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LIGHTING
ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 04.401.412/0001-94,

Melhor lance: R$ 250.000,0000

Homologado 15/05/2023
10:23:31

LUCIANO
CARVALHO DE

OLIVEIRA

Fim do documento


